
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 25Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 165, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar a Pregoeira FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, designada pela 
PORTARIA Nº 605, de 17 de Agosto de 2019, Matricula n° 57192509/1, para 
coordenar os procedimentos licitatórios à realização do Pregão Eletrônico 
n° 05/2019 protocolado sob os autos do Processo n° 2019/410552 que 
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de agenciamento de passagens rodoviárias, para translado dos 
pacientes e seus acompanhantes atendidos pelo Programa de Tratamento 
Fora do Domicilio – TFD por 12 meses.
II - Designar o Pregoeiro DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, como Pregoei-
ro substituto, designado por meio da Portaria n° 161/2019 de 01/02/2019, 
lotado neste Centro Regional de Saúde sob Matrícula nº 5825555/2.
III - Designar como membros da equipe de apoio os servidores efetivos 
JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, Matrícula n° 5892376-1 e NILSON CAR-
VALHO BOTELHO, Matricula n° 57224621-1 ambos lotados neste Centro 
Regional de Saúde/SESPA/ALTAMIRA.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 10 de Setembro de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 475910

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA N° 0655/2019, DE 11/09/2019, PROTOCOLO 
474319, PUBLICADA NO DOE DE Nº 33983 DE 17/09/2019.

Onde se lê: Servidor: 5909532 / CLEUDINA ALVES DOURADO PEDRO-
SA (ASSISTENTE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 
27/09/2019
Leia-Se: Servidor: 5939909/1 / JANNYS DOS SANTOS OLIVEIRA (Téc. de 
Enfermagem) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 475261

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0668/2019, DE 18/09/2019.
Objetivo: Reunir junto ao Gabinete da SESPA Nível Central, para tratar de 
demandas administrativas do 10º CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 2,5 diárias (completa) de 18/09/2019 a 20/09/2019
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 2,5 diárias (completa) de 18/09/2019 a 20/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 475522
PORTARIA N° 0670/2019, DE 18/09/2019.

Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações PNCD, Plano de ação 
para contenção de casos suspeitos de Dengue, Planejamento do plano de 
ação para 2020 e semana D da Dengue.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) / 
4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 0479004 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 475557

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0667/2019, DE 18/09/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33983 De 17/09/2018, Nº 
do Protocolo: 474326 Referente à PORTARIA N° 0659/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 18 de Setembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESP

Protocolo: 475324

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL NÚMERO: 08/2019/ PROCESSO/2019/225727

Objeto: A presente licitação em tela destina-se a contratação de Empresa 
especializada em aquisição de Gêneros Alimentícios tipo menor preço por 
Item Global tem por objetivo  no fornecimento de material de aquisição de 
Gêneros Alimentícios para manter o estoque do Almoxarifado deste 12º 
CRS/SESPA/ENDEMIAS em condições de atender as requisições das Copas/
Cozinhas por um período de 12 meses  conforme condições especifi cadas 
no(s) anexo(s), que são partes integrantes deste Edital.
Observação: O Edital  está disponível na sala da CPL do 12° CRS/ SESPA 
no endereço Praça da Bíblia n° 300 – Centro, Conceição da Araguaia-Pará, 
e no Gmail do 12º CRS/SESPA – Endereço – cpl.12crs.sespa@gmail.com, 
em Caso de duvida ligar no Celular:  (94) 99224-3335.
Responsável pelo certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO portaria
034 de 22/05/2019
Local de Abertura: Auditório Rosou  12º CRS/SESPA, no Endereço Praça da 
Bíblia nº 300 – Centro - Conceição do Araguaia -Pará
Data da Abertura: 30/09/2019
Hora da Abertura: 10:00  da manhã. Horário Local
Ordenador: Diretora – 12ºcrs/sespa  Andrea Ribeiro Cunha Câmara por-
taria 537/2019

Protocolo: 475341

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 483 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 22 a 28.09.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém,
Objetivo: Tratar de assuntos de interesse administrativos inerente ao Re-
cursos Humanos deste 12ºCRS/SESPA,
no Nível Central e participar da reunião de ADC`s Agente de Desenvolvi-
mento e Capacitação)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 475460
PORTARIA  Nº 484 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Edvaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-49
Período:  06 a 12.10.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia , Tucumã e são Félix do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Divisão administrativa/ende-
mias  ,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 475471


